
Protokół Nr 2/2011
 wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 31 stycznia 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji 

      Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 

2011 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.
4. Zapoznanie ze szkołami i placówkami oświatowymi podległymi Starostwu 

Powiatowemu w Nowym Sączu:  
a. Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju 

(Młodzieżowy Ośrodek Sportowy, Dom Wczasów Dziecięcych), 
b. Zespół Szkół w Złockiem, 
c. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Muszynie, 
d. Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Muszynie. 

1. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
2. Zamknięcie obrad.   

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Maria JABŁOŃSKA -  Z-ca  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  

  Kultury i Sportu,
Maria JĘKOT - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Włodzimierz OLEKSY - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Jacek ZAWERACZ - Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek 

  w Piwnicznej Zdroju,
Beata SZLACHETKA - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół i Placówek 

  w Piwnicznej Zdroju,
Izabela ŁABUŚ - Dyrektor Zespołu Szkół w Złockiem,
Stanisław ZYGADŁO - p.o. Dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej 

  w Muszynie,
Mirosława HADAŁA -  Dyrektor  Liceum  Ogólnokształcącego  

im. Jana Kochanowskiego w Muszynie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.2.
Przewodniczący  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Stanisław 
Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół nr 1 z dnia 18 stycznia br.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
Za  - 6  głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos.



Ad.3.
Maria  Jękot  Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego przedstawiła  projekt  uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obejmującym oświatę 
i wychowanie, edukacyjną opiekę wychowawczą. Wyjaśniła także, iż budżet na ten 
rok jest budżetem ciężkim. 
W dziale 801- Oświata i wychowanie planuje się wydatki w kwocie 47 378 362 zł., w 
ramach działu finansowane będzie utrzymanie 14 szkół publicznych ponadgimnazjal-
nych oraz dotacją objęte zostaną 3 szkoły niepubliczne. Z planowanej w tym dziale 
kwoty ogólnej na realizację zadań oświatowych Powiatu planuje się kwotę 36 232 
818 zł., a na realizację projektów współfinansowanych ze środków unijnych 11 145 
544  zł.  Dyrektor  wydziału  EKS Zbigniew  Czepelak  poinformował,  iż  ze  środków 
MRPO  będzie  współfinansowany  projekt  „Budowy  Hali  
Widowiskowo-Sportowej w Łącku – 1 333 439 zł., oraz „Rozbudowa i wyposażenie 
Centrum Kształcenia Ustawicznego i  Praktycznego w Marcinkowicach i  Grybowie 
jako wzmocnienie oferty Południowo-Małopolskiej Sieci Edukacji Zawodowej” a także 
wyposażenie pracowni w 3 szkołach – 225 800 zł. W ramach POKL na kwotę 1 643 
200 zł., będą kontynuowane projekty pn.: „Informatyk zawód przyszłości”, „Profesjo-
nalista na rynku gastronomicznym”, „Edukacja twoją szansą”, „Modernizacja kształ-
cenia zawodowego w Małopolsce”. A kwota 1 966 885 zł., zostanie wykorzystana w 
ramach kontynuacji projektów pn.: „Możemy więcej”, „Aktywna edukacja szansą na 
rozwój szkolnictwa zawodowego”, „Angielski? Już umiem!”.
W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza planuje się wydatki bieżące w wy-
sokości 6 607 714 zł.  
Materiał na temat „Zestawienia planowanych wydatków na utrzymanie szkół i placó-
wek  oświatowych  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2011  rok  wg  stanu  na  dzień 
30.09.2010 r., stanowi załącznik do protokołu.
Dyrektor  Wydziału EKS Zbigniew Czepelak poinformował,  iż  w pierwszych latach 
funkcjonowania  Powiatu  subwencje  oświatową  można  było  przeznaczyć  na  in-
westycje i z jej nadwyżki spłacać kredyt, obecnie subwencja jest zbyt niska. Spadek 
liczby  uczniów związany z  niżem demograficznym powoduje  obniżenie  subwencji 
oświatowej. Zjawisko powyższe jest niepokojące, ponieważ spadek liczby uczniów w 
oddziałach wymusza podjęcie decyzji o jego otwarciu z mniejszą liczbą uczniów co 
generuje wyższe koszty utrzymania oddziału, czy też wymusza podjęcie decyzji  o 
jego zamknięciu. W tym roku Powiat otrzyma 38 896 229 zł., subwencji oświatowej. 
Dyrektor  EKS  Zbigniew  Czepelak  poinformował  o  przygotowywanym  programie 
działań  niezbędnych  do  podjęcia  w  zakresie  organizacji  szkół  i  placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki, których celem jest racjonali-
zacja  wydatków  budżetowych.  Najważniejszą  kwestią  w  przygotowywanym 
programie będzie zmiana sieci szkół, głównie na terenie Starego Sącza. Zmiana do-
tyczyłaby połączenia szkół uczących w zawodach tj. Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Władysława Orkana, Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 oraz Zespołu Szkół Drzewno-
Mechanicznych w Starym Sączu w jeden Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z łączną 
liczbą uczniów ok. 990. W lutym na Sesji RPN Radni podjęliby uchwałę o zamiarze li-
kwidacji  powyższych placówek oświatowych.  Do czerwca przeprowadzane byłyby 
konsultacje, uzgodnienia, tworzony zostałby nowy arkusz organizacyjny, wyłoniony 
zostałby dyrektor, a do końca sierpnia mogłaby zostać podjęta uchwała o połączeniu. 
Dyrektor  podkreślił  fakt,  iż  można  spodziewać  się  oporu  środowiska  nauczyciel-
skiego, jednakże korzyści  z podjęcia decyzji  o połączeniu placówek jest znacznie 
więcej. Nauczyciele dostaliby propozycje przejścia do nowej placówki, odrzucenie jej 
oznaczałoby rozwiązanie umowy o pracę. Kolejną kwestią omawianą przez Dyrek-
tora EKS Zbigniewa Czepelaka była organizacja naboru i przeniesienie uczniów Ze-
społu Szkół w Złockim do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju, a 



docelowo likwidacja szkoły. Wówczas  możliwe byłoby dowożenie uczniów do Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju. 
Propozycja działań niezbędnych do podjęcia w zakresie organizacji szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki, których celem jest racjonali-
zacja wydatków budżetowych dotyczy także zmiany organizacyjnej w Zespole Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej. W miejsce ZSR CKP 
utworzone zostałoby Powiatowe Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 
w Nawojowej a szkoła zostałaby przemianowana na Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Nawojowej. Funkcjonowanie gospodarstwa rolnego wraz z zapleczem dydak-
tycznym do kształcenia w zawodach rolniczych, w ramach zespołu szkół, powoduje 
brak możliwości rozdzielenia kosztów ponoszonych na kształcenie w szkole od kosz-
tów  związanych  z  produkcją  rolną  i  kształceniem  ustawicznym.  Stworzenie  po-
wiatowej jednostki kształcenia praktycznego i ustawicznego spowoduje lepsze wy-
korzystanie  potencjału  wyposażenia  warsztatowego  oraz  lepsze  skoordynowanie 
kształcenia młodocianych pracowników, ponadto kursy i szkolenia realizowane w ra-
mach programów EFS itp., przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego dla bezrobot-
nych można byłoby przeprowadzać w jednostce kształcenia praktycznego i ustawicz-
nego.   
Kolejna kwestia to wprowadzenie zasady, że zagrożone likwidacją stają się szkoły w 
których przez dwa kolejne lata dokonuje się naboru tylko do jednego oddziału klasy 
pierwszej, a także dążenie do podniesienia średniej liczby uczniów w oddziale oraz 
optymalizacji wydatków na jeden oddział. Utrzymywanie optymalnej liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych jako obligatoryjnego wskaźnika nie podlegające-
go negocjacjom.  Proponuje  się  by  standardową liczbą uczniów w oddziale  klasy 
pierwszej było 30 uczniów a minimalną co najmniej 28. Całkowita rezygnacja z dwu-
zawodowych  oddziałów  klas  pierwszych  w  technikum.  Dyrektor  Wydziału  EKS 
Zbigniew  Czepelak  poinformował,  iż  jednym  ze  sposobów  ograniczania  kosztów 
osobowych jest  zwiększenie  liczby  godzin  ponadwymiarowych,  rozliczanie  godzin 
ponadwymiarowych  w  szkołach  macierzystych  nauczycieli  uzupełniających  etaty, 
zmniejszanie liczby nauczycieli niepełnozatrudnionych.                  
Przewodniczący  Komisji  Stanisław Mrzygłód dokonał  analizy  porównawczej  w 
wydatkach na oświatę w latach 2010 i 2011. Przewodniczący poparł pomysł budowy 
hali  widowiskowo-sportowej w Łącku jednocześnie wyrażając niepokój o koszty jej 
utrzymania w przyszłości. 
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód zwrócił  się  z  prośbą  aby 
wygospodarować  środki  finansowe  i  doprowadzić  do  podniesienia  w  sposób 
znaczący  uposażenia  dla  pracowników  administracji  i  obsługi  w  placówkach 
oświatowych,  którzy w stosunku do wynagrodzeń kadry nauczycielskiej  posiadają 
znacznie niższe wynagrodzenie. 
Powinno dokonać się zmian majątkowych dotyczących obiektu w których funkcjonuje 
Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Muszynie. 
Członek  Komisji  a  jednocześnie  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego 
Andrzej Gancarz  poinformował o wystosowanym piśmie Pana Burmistrza Miasta i 
Gminy Uzdrowiskowej Muszyna Jana Golby w sprawie współfinansowania pilnych 
remontów przy LO im. Jana Kochanowskiego i Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Muszynie na kwotę wstępnie 19300 zł. Pan Andrzej Gancarz zadał pytanie odnośnie 
uzyskania środków finansowych na w/w remonty. Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew 
Czepelak odpowiedział, że należy renegocjować zawarte porozumienie, i uzależnił 
wysokość tych środków od renegocjowanego porozumienia.  W swojej  wypowiedzi 
zwrócił  uwagę,  iż  powiat  nie  wspiera  placówki  w  ponoszonych  nakładach 
remontowych,  mimo  iż  umowa  nakłada  obowiązek  wykonywania  wszystkich 
remontów po  wcześniejszej  konsultacji  obydwu  stron  zarządzających  budynkiem. 
Wspomniał o awarii sieci energetycznej, która wymagała wykorzystania funduszy na 



kwotę  15000  zł.,  jednakże  powiat  nie  partycypował  w/w  kosztach.  Pan  Andrzej 
Gancarz poinformował, iż „Muszynianka” ma porozumienie z gminą i dzierżawi halę 
w godzinach od 10-12 oraz od 18-20. Hala jest w 100% własnością gminy leży w 1/3 
na ziemi Powiatu. Na 33 godziny WF’u uczniowie LO im. Jana Kochanowskiego w 
Muszynie,  23  godziny  mają  realizowane  na  hali  sportowej.  Powinno  się  podjąć 
rozmowy  z  Miastek  i  Gminą  Muszyna  odnośnie  zmiany  zawartego  porozumienia 
zarówno w kwestii ponoszonych kosztów jak również uzyskiwanych dochodów. 
Członek  Komisji  Marek  Kwiatkowski zwrócił  się  do  Dyrektora  EKS  Zbigniewa 
Czepelak  o  przygotowanie  informacji  dotyczącej  m.in.:  kształtowana  się  budżetu 
poszczególnych szkół Powiatu Nowosądeckiego za okres 3 lat, z wyodrębnieniem 
wydatków ogółem w tym wynagrodzeń i pozostałych, liczby uczniów, oraz stosunku 
liczby  uczniów  na  ponoszone  wydatki.  Pan  Marek  Kwiatkowski  poprosił  o 
przygotowanie  informacji  na  temat  poniesionych  wydatków  na  funkcjonowanie 
Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Marcinkowicach i w Grybowie 
w  latach  2008-2010.  Pan  Marak  Kwiatkowski  wyraził  swoje  zaniepokojenie  o 
wielkość hali widowiskowo-sportowej w Łącku. 
Członek Komisji Jan Dziedzina zwrócił  się z zapytaniem o koszty ponoszone w 
związku z obsługą dzieci i młodzieży przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 
w  Nowym  Sączu.  W  odpowiedzi  Dyrektor  EKS  Zbigniew  Czepelak  wyjaśnił,  iż 
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Sączu świadczy specjalistyczne 
usługi  dla  dzieci  z  autyzmem,  niedosłyszących  i  niedowidzących,  w  związku  z 
powyższym Powiat nie wypowiadałby zawartej z sądecką poradnią umowy. Powiat 
ponosi koszty w wysokości 52,30 zł., na dziecko proporcjonalnie do liczby dzieci i 
młodzieży przyjętej do Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Sączu.
Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Poręba zwrócił się z prośbą o przygotowanie 
szczegółowej  informacji  na  temat  kosztów  utrzymania  poszczególnych  placówek 
oświatowych także o podjęcie starań, aby w Liceum Ogólnokształcącym im. Artura 
Grottgera w Grybowie rozwiązać problem z salą gimnastyczną. 
Członek Komisji Wiesław Pióro uważa, iż to od kadry nauczycielskiej zależy rozwój 
danej szkoły i możliwość przyciągnięcia do niej młodzieży, w związku z powyższym 
zdaniem Radnego powinno zastanowić się nad kwestią regulaminu motywacyjnego 
nauczycieli. W dalszej części swojej wypowiedzi Radny zwrócił się z pytaniem czy 
Zespół  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek  Oświatowych  w  Starym  Sączu 
mógłby  obsługiwać  wszystkie  powiatowe  jednostki  oświatowe.  Dyrektor  Wydziału 
EKS Zbigniew Czepelak przyznał, iż w przyszłości administracja będzie prowadzona 
w sposób elektroniczny i wtedy będzie można zastanowić się nad w/w rozwiązaniem. 
Obecnie ze względów organizatorskich rozliczanie wszystkich placówek oświatowych 
w Starym Sączu byłoby rozwiązaniem trudnym. 
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot wyraziła zaniepokojenie w kwestii 
sfinansowania skutków ubiegłorocznych podwyżek dla nauczycieli. 
Członek  Komisji  Marek  Kwiatkowski poinformował,  iż  Komisja  Budżetowa 
wystąpiła do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z wnioskiem o przygotowanie planu 
programu  oszczędnościowego  wskazującego  konkretne  z  tego  tytułu  efekty 
finansowe. W kwestii tej Komisja Budżetowa RPN zwróciła się z prośbą o składanie 
informacji w terminie do końca czerwca 2011 r.,  i końca grudnia 2011 r.
Przewodniczący Komisji  Edukacji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie 
projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obej-
mującym działanie Komisji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  W głosowaniu brało udział 6 
członków komisji. 
Za – 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 



Opinia Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały 
budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2011  r.,  w  zakresie  obejmującym 
oświatę  i  wychowanie,  edukacyjną opiekę wychowawczą stanowi  załącznik  
do protokołu.

Ad.4.
Komisja  Edukacji  przystąpiła  do  objazdu  placówek  oświatowych  podległych 
Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:

a. Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju, 
(Młodzieżowy Ośrodek Sportowy, Dom Wczasów Dziecięcych), 

b. Zespół Szkół w Złockiem, 
c. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Muszynie, 
d. Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Muszynie. 

Dyrektor  Zespołu  Szkół  i  Placówek  w  Piwnicznej  Zdroju  Jacek  Zaweracz  – 
oprowadził  Komisje  Edukacji  po  placówce.  Szkoła  słynie  z  klasy  ciężarowców. 
Obecnie na sale ćwiczeń zaadaptowano pomieszczenie znajdujące się w piwnicach. 
Stan  zatrudnienia  wg.,  stanu  na  30.09.2010  r.,  to  ogółem  19  etatów,  w  tym 
nauczyciele 8 etatów, administracja i obsługa 11 etatów.
Dyrektor Zespołu Szkół w Złockiem Izabela Łabuś oprowadziła członków Komisji 
po najmniejszej szkole prowadzonej przez Powiat Nowosądecki. 
Podstawowy problem jednostki to fakt, iż Szkoła nie posiada własnego budynku, a 
umowa użyczenia ze strony Gminy Muszyna dotyczy obiektu pod którym grunt już 
został sprzedany. Szkoła liczy obecnie 72 uczniów i są małe szanse na zwiększenie 
naboru. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 11 etatów, w tym 
nauczyciele 9 etatów, administracja i obsługa 2 etaty.
p.o.  Dyrektora  Ogniska  Pracy  Pozaszkolnej  w  Muszynie  Stanisław  Zygadło 
oprowadził  Komisję  Edukacji  po  placówce.  Stan  zatrudnienia  wg.,  stanu  na 
30.09.2010 r., to ogółem 4 etaty, w tym nauczyciele 3 etaty, administracja i obsługa 1 
etat.  Ognisko Pracy Pozaszkolnej  prowadzi  zajęcia z dziećmi i  młodzieżą w kilku 
sekcjach  zainteresowań:  modelarstwo,  plastyka,  fotografia,  teatrzyk  małych  form, 
zespół  wokalno-instrumentalny,  sekcja  szachowa.  Ognisko  Pracy  Pozaszkolnej  w 
Muszynie jest organizatorem konkursów, festiwali i zawodów modelarskich o zasięgu 
miejsko-gminnym,  powiatowym  a  nawet  międzynarodowym  (Mistrzostwa  Świata  
w Modelarstwie Kosmicznym).  
Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  im.  Jana  Kochanowskiego
w Muszynie Mirosława Hadała oraz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i 
członek  Komisji  Edukacji  Andrzej  Gancarz oprowadzili  Komisję  Edukacji  po 
placówce. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 28 etatów, w tym 
nauczyciele 26,5 etatu, administracja i obsługa 1,5 etatu. Do placówki uczęszcza ok. 
300 uczniów. W placówce jest niekomfortowa sytuacja wynikająca z współwłasności 
obiektu  z  gminą  Muszyna.  Szkoła  jest  współwłasnością  w  1/3  Powiatu 
Nowosądeckiego i  w   2/3  Gminy  Muszyna.  W obiekcie  funkcjonują  dwie  szkoły: 
prowadzone  przez  powiat  Liceum  Ogólnokształcące  oraz  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny  obejmujący  przedszkole,  szkołę  podstawową  i  gimnazjum.  Na 
podstawie porozumienia dwóch samorządów zarządcą obiektu jest dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego a Liceum zwraca koszty użytkowania w formie refundacji 
kosztów proporcjonalnie do liczby uczniów. Liceum Ogólnokształcące jest obciążone 
kosztami użyczania hali sportowej dla Klubu  „Muszynianka”, współfinansowane są 
koszty  mediów,  ogrzewania,  personel  utrzymujący  czystość  opłacany  jest  przez 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Muszynie. Powiat powinien wygospodarować środki 
finansowe na wymianę gwoździ wraz z podkładkami na dachu jednostki oświatowej. 
Oświetlenie sali gimnastycznej także kwalifikuje się do wymiany. 



Powinno dojść do spotkania obydwu organów prowadzących w celu renegocjowania 
zawartego 2 sierpnia 2008 roku porozumienia pomiędzy Starostwem Powiatowy w 
Nowym Sączu a Miastem i Gminą Uzdrowiskową Muszyna. 
Należałoby rozważyć możliwości techniczne zniesienia współwłasności i wydzielenia 
samodzielnej części obiektu dla potrzeb LO. Wydzielenie majątku poprzez zniesienie 
współwłasności  dałoby  możliwość  prowadzenia  samodzielnej  polityki  w  zakresie 
gospodarowania mieniem.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i członek Komisji Edukacji Andrzej 
Gancarz poinformował o realizowanym w ramach EFRR oraz PWT RP, projekcie 
„Współpracy młodzieży i  nauczycieli  polsko -  słowackich z zachowaniem wartości 
kulturowych regionów przygranicza”.

Ad.5.
Kolejne posiedzenie wyjazdowe Komisji zaplanowano na 7 marca br., i obejmie ono 
zapoznanie się z placówkami oświatowymi na ternie gminy Stary Sącz.

Ad.6.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

           
      Przewodniczący

                       Komisji Edukacji RPN

            Stanisław MRZYGŁÓD

Protokołowała: Anna Walczak


	Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju Jacek Zaweracz – oprowadził Komisje Edukacji po placówce. Szkoła słynie z klasy ciężarowców.  Obecnie na sale ćwiczeń zaadaptowano pomieszczenie znajdujące się w piwnicach. 
	Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 19 etatów, w tym nauczyciele 8 etatów, administracja i obsługa 11 etatów.
	p.o. Dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie Stanisław Zygadło oprowadził Komisję Edukacji po placówce. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 4 etaty, w tym nauczyciele 3 etaty, administracja i obsługa 1 etat. Ognisko Pracy Pozaszkolnej prowadzi zajęcia z dziećmi i młodzieżą w kilku  sekcjach zainteresowań: modelarstwo, plastyka, fotografia, teatrzyk małych form, zespół wokalno-instrumentalny, sekcja szachowa. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Muszynie jest organizatorem konkursów, festiwali i zawodów modelarskich o zasięgu miejsko-gminnym, powiatowym a nawet międzynarodowym (Mistrzostwa Świata 
w Modelarstwie Kosmicznym).  

